Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016 Ano IV - Edição nº 00643 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

360E01DDC2BBA1342CC6371972F3A749

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 417/2016, de 21 de Dezembro de 2016.

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

360E01DDC2BBA1342CC6371972F3A749

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
GABINETE DO PREFEITO

1/2
Decreto Municipal n.º 417/2016

DECRETO Nº 417/2016, de 21 de Dezembro de 2016.

Dispõe sobre a alteração da jornada de
trabalho de 20 (vinte) horas para 40
(quarenta) horas de professores da
Rede Municipal de Ensino e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de vagas de professores;

CONSIDERANDO o requerimento dos professores a alteração de sua jornada de
trabalho de 20 (vinte) horas para 40 (quarenta) horas;

CONSIDERANDO que estes trabalhadores já laboram há anos no regime de 40
(quarenta) horas;

CONSIDERANDO o art. 14 da Lei Municipal nº 1.113/2014.

CONSIDERANDO que cabe ao Município nortear seus atos administrativos em
conformidade a Constituição Federal de 1988.

D E C R E T A

Art. 1° - Alterar a jornada de trabalho de 20 (horas) para 40 (quarenta) horas

semanais, a título de enquadramento, com fulcro no art. 14 da Lei Municipal

1.113/2014, aos professores constantes do Anexo Único do presente decreto;

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e ficam revogadas as

disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Xique-Xique/BA, em 21 de dezembro de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES
Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

360E01DDC2BBA1342CC6371972F3A749

quinta-feira, 22 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
GABINETE DO PREFEITO

2/2
Decreto Municipal n.º 417/2016

ANEXO ÚNICO

NOME RG
ANA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 478811780
ANGELICA MARIA QUEIROZ SETUBAL 163857644
ARICÉLIA ALVES DE OLIVEIRA 1560991
DILSON BRITO E SILVA 658539540
EDILMA GONCALVES DOS SANTOS CUNHA 3839930
EDNA DA SILVA CESARIO 251368955
EDNA MARIA DURAES DE ARAUJO 1612289
FERNANDA DOS SANTOS DIAS 892874368
GILDETE DE SOUZA GOMES PEREIRA 719622808
GISELDA PINHEIRO MEIRA QUEIROZ 2249692
ILZETE NUNES NASCIMENTO 2309551
ISABEL DA SILVA SANTOS 1693458
JOENILDA NUNES LIMA 662506
JOYMA DE SOUZA BONFIM FRAGA 737987383
RUIDALBA MARIA LOBO DE ARAUJO 777211955
SUELY RIBEIRO PORTO 5819559
ZILDA DE SOUZA BORGES 270199901

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

360E01DDC2BBA1342CC6371972F3A749

		2016-12-22T15:59:45-0300